



Sommerland Sjælland A/S

Gl. Nykøbingvej 169, 4572 Nørre Asmindrup

**Årsrapport for
1. maj 2024 - 30. april 2025**

CVR-nr. 76 48 90 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 10/10/2025

Mette Dyvekær
Dirigent





Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|---|---|
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. maj 2024 - 30. april 2025 | 6 |
| Balance 30. april 2025 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter til årsregnskabet | 10 |



Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Sommerland Sjælland A/S Gl. Nykøbingvej 169 4572 Nørre Asmindrup Telefon: 59312100 Hjemmeside: www.Sommerlandsj.dk CVR-nr: 76 48 90 17 Regnskabsperiode: 1. maj 2024 - 30. april 2025 Stiftet: 3. december 1984 Regnskabsår: 40. regnskabsår Hjemstedskommune: Odsherred |
| Bestyrelse | Kåre Dyvekær Mette Schrøder Dyvekær Filip Dyvekær |
| Direktion | Kåre Dyvekær |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød |



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forlystelsesparken "Sommerland Sjælland". Selskabet har endvidere til formål at foretage udvikling og salg af interaktive produkter og løsninger til underholdningsindustrien. Derudover har selskabet til formål at foretage investeringer, herunder investeringer ved køb og salg af fast ejendom samt udlejning heraf.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på DKK 4.433.937, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en positiv egenkapital på DKK 28.873.337.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. maj 2024 - 30. april 2025

| (DKK) | Note | 2024/25 | 2023/24 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 27.267.940 | 25.211.739 |
| Personaleomkostninger | 1 | -16.628.231 | -17.102.761 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2 | -4.980.847 | -4.644.730 |
| Andre driftsomkostninger | | 0 | -1.408 |
| Resultat før finansielle poster | | 5.658.862 | 3.462.840 |
| Finansielle indtægter | 3 | 269.826 | 290.832 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -257.437 | -385.958 |
| Resultat før skat | | 5.671.251 | 3.367.714 |
| Skat af årets resultat | 5 | -1.237.314 | -721.447 |
| Årets resultat | | 4.433.937 | 2.646.267 |

Resultatdisponering

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|--|------------------|------------------|
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.700.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat | 2.733.937 | 1.646.267 |
| | 4.433.937 | 2.646.267 |



Balance 30. april 2025

Aktiver

| (DKK) | Note | 2024/25 | 2023/24 |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 31.508.366 | 32.187.238 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 9.619.601 | 10.994.450 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 41.127.967 | 43.181.688 |
| Anlægsaktiver | | 41.127.967 | 43.181.688 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 1.591.696 | 1.339.822 |
| Varebeholdninger | | 1.591.696 | 1.339.822 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 803.984 | 761.812 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.519.290 | 3.520.792 |
| Andre tilgodehavender | | 824.493 | 913.577 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 14.517 |
| Tilgodehavender | | 5.147.767 | 5.210.698 |
| Likvide beholdninger | | 312.891 | 282.701 |
| Omsætningsaktiver | | 7.052.354 | 6.833.221 |
| Aktiver | | 48.180.321 | 50.014.909 |



Balance 30. april 2025

Passiver

| (DKK) | Note | 2024/25 | 2023/24 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 2.215.705 | 2.545.892 |
| Overført resultat | | 22.957.632 | 19.893.509 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.700.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital | | 28.873.337 | 25.439.401 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 383.648 | 659.010 |
| Hensatte forpligtelser | | 383.648 | 659.010 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 314.739 | 329.023 |
| Kreditinstitutter | | 0 | 27.802 |
| Deposita | | 43.000 | 16.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 357.739 | 372.825 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 7 | 14.282 | 13.793 |
| Kreditinstitutter | 7 | 2.765.695 | 4.353.698 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 4.224.334 | 4.263.488 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.611.658 | 4.418.366 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 610.543 | 678.322 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 17.293 | 11.060 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | | 1.512.676 | 883.300 |
| Deposita | 7 | 67.000 | 47.000 |
| Anden gæld | | 5.742.116 | 8.874.646 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 18.565.597 | 23.543.673 |
| Gældsforpligtelser | | 18.923.336 | 23.916.498 |
| Passiver | | 48.180.321 | 50.014.909 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 | | |



Egenkapitalopgørelse

| (DKK) | Selskabskapital | Reserve for op-skrivninger | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|------------------------------|------------------|----------------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. maj | 2.000.000 | 2.545.892 | 19.893.508 | 1.000.000 | 25.439.400 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Overførsler, reserver | 0 | -330.187 | 330.187 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 2.733.937 | 1.700.000 | 4.433.937 |
| Egenkapital 30. april | 2.000.000 | 2.215.705 | 22.957.632 | 1.700.000 | 28.873.337 |



Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|---|-------------------|-------------------|
| Lønninger | 15.867.677 | 16.295.731 |
| Andre omkostninger til social sikring | 335.957 | 361.094 |
| Andre personaleomkostninger | 424.597 | 445.936 |
| | 16.628.231 | 17.102.761 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 38 | 41 |

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|---|------------------|------------------|
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 4.980.847 | 4.644.730 |
| | 4.980.847 | 4.644.730 |

3. Finansielle indtægter

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|---|----------------|----------------|
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 197.827 | 206.912 |
| Andre finansielle indtægter | 71.999 | 83.920 |
| | 269.826 | 290.832 |

4. Finansielle omkostninger

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|--|----------------|----------------|
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 4.048 | 35.464 |
| Andre finansielle omkostninger | 253.389 | 350.494 |
| | 257.437 | 385.958 |



Noter til årsregnskabet

5. Skat af årets resultat

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|---------------------|------------------|----------------|
| Årets aktuelle skat | 1.512.676 | 883.300 |
| Årets udskudte skat | -275.362 | -161.853 |
| | 1.237.314 | 721.447 |

6. Materielle anlægsaktiver

| (DKK) | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---------------------|---|
| Kostpris 1. maj | 69.223.079 | 61.069.172 |
| Tilgang i årets løb | 1.688.980 | 1.274.147 |
| Afgang i årets løb | 0 | -265.000 |
| Kostpris 30. april | 70.912.059 | 62.078.319 |
| Opskrivninger 1. maj | 9.608.837 | 2.528.000 |
| Opskrivninger 30. april | 9.608.837 | 2.528.000 |
| Ned- og afskrivninger 1. maj | 46.644.678 | 52.602.723 |
| Årets afskrivninger | 2.367.852 | 2.612.995 |
| Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -229.000 |
| Ned- og afskrivninger 30. april | 49.012.530 | 54.986.718 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | 31.508.366 | 9.619.601 |
| Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger | 1.780.647 | 1.060.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april før opskrivning | 29.727.719 | 8.559.601 |

Noter til årsregnskabet

7. Langfristede gældsforpligtelser

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|---|------------------|------------------|
| Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser. | | |
| Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 252.362 | 268.781 |
| Mellem 1 og 5 år | 62.377 | 60.242 |
| Langfristet del | 314.739 | 329.023 |
| Inden for 1 år | 14.282 | 13.793 |
| | 329.021 | 342.816 |
| Kreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 27.802 |
| Langfristet del | 0 | 27.802 |
| Inden for 1 år | 0 | 140.878 |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 2.765.695 | 4.212.820 |
| | 2.765.695 | 4.381.500 |
| Deposita | | |
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 43.000 | 16.000 |
| Langfristet del | 43.000 | 16.000 |
| Øvrige deposita | 67.000 | 47.000 |
| | 110.000 | 63.000 |

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|--|---------|---------|
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: | | |
| Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 398.867 | 419.000 |



Noter til årsregnskabet

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

| (DKK) | 2024/25 | 2023/24 |
|---|---------------|---------------|
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: | | |
| Ejerpantebreve på i alt TDKK 10.500, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af: | 41.127.967 | 43.181.688 |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for 1 år | 59.500 | 25.980 |
| | 59.500 | 25.980 |
| Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb | 130.990 | 130.990 |

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KD Holding af 24.11.2006 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sommerland Sjælland A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved entreindtægter, udlejning af hytter og ved salg i kiosker m.m. indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.



Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med KD Holding af 24.11.2006 ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger med tillæg af opskrivninger og med fradrag for af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|-----------|
| Øvrige bygninger | 10-20 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 - 10 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.



Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.